
2018/O29i/Sf\/1M-OSKZO!V!

Smlouva o dílo
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

Objednatel:
Se sídlem; 
Zastoupené:
IČ;
DIČ;
Bankovní spojení; 
Číslo účtu;
Tel.:
Fax.:
E-mail:

Město Uherské Hradiště
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
002 91 471 
CZ00291471
Česká spořitelna, a.s., expozitura Uherské Hradiště 
19-1543078319/0800 
572 525 111 
572 551 071
epodatelna@mesto-uh.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech;
- smluvních; Ing. Stanislav Blaha, starosta města
- technických; Jana Chrástková, referent oddělení správy komunikací, zeleně a 

ostatního majetku, odbor správy majetku města
tel.; 572 525 555, mob.; 731 690 008 
e-mail: iana.chrastkova@mesto-uh.cz

dále jen objednatel na straně jedné

Zhotovitel: VítOrlovský
Se sídlem; Dr. Kachníka 1104, 687 51 Nivnice 
Zastoupený: Vít Orlovský 
IČ; 72432977 
DIČ: CZ608114591
Bankovní spojení; Komerční banka, a.s. Uherský Brod 
Číslo účtu; 5711610297/0100 
Tel.: 736137243 
Fax.:
E-mail: orlovsky@mybox.cz 
Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- smluvních: Vít Orlovský
- technických; Vít Orlovský

dále jen zhotovitel na straně druhé

Kromě uvedených zástupců mohou být zmocněni v mezích jim udělené 
písemné plné moci další pracovníci objednatele a zhotovitele, jejichž jména budou 
spolu s rozsahem zmocnění oznámeni druhé straně.

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
mailto:iana.chrastkova@mesto-uh.cz
mailto:orlovsky@mybox.cz


2018/0291/SMM-OSK2OM

Cl. 1
Předmět díla

1.1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět sečení ploch v Kunovském lese 
využívaných městem Uherské Hradiště na základě dohody o spolupráci při správě 
příměstské rekreační oblasti Kunovský les mezi Lesy České republiky s.p. Hradec 
Králové, Lesní správa Strážnice a městem Uherské Hradiště. Jedná se o sečení 
ploch v k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště [677345], parc.č. 3809/1, 3826/1, 
3826/2, 3806, 3805, 3810 a 3831/7. Zákres pozemků určených k sečení ploch je 
uvedený v příloze č. 1 této smlouvy.

1.2. Předmětem díla je sečení níže uvedených lokalit v rámci Kunovského lesa.
1) Areál a hřiště vč. zemního válu

- výměra areálu a hřiště vč. zemního válu je 14.088 m^
- pare. č. 3809/1 a 3831/7
- předpokládaný počet sečí v období duben - září je 6
- tráva se v uvedené lokalitě mulčuje

2) Areál kladiva
- výměra areálu kladiva je 3.014 m^
- pare. č. 3809/1
- předpokládaný počet sečí v období duben-září jsou 4
- tráva se v uvedené lokalitě mulčuje

3) Běžecká a naučná stezka
- výměra běžecké a naučné stezky je 4.458 m^
- pare. č. 3809/1, 3826/1, 3826/2, 3806, 3805 a 3810
- předpokládaný počet sečí v období duben-září jsou 4
- tráva se v uvedené lokalitě mulčuje

4) „Jelení louka"
- výměra „Jelení louky" je 30.410 m^
- pare. č. 3809/1
- předpokládaný počet sečí v období duben-září jsou 2
- trávu na „Jelení louce" je nutné posbírat a následně zajistit odvoz do areálu 
„Za ČOV“ na parc.č. 3813/4, 3813/9, 3813/8 a 3813/6 v k.ú. Kunovice u 
Uherského Hradiště [677345] odkud bude následné odvezena na 
kompostárnu
- při odvozu trávy v trase od Štěpnic je zhotovitel povinen respektovat 
omezení nosnosti mostu u Domova seniorů Uherské Hradiště na 2 t



1.3. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo za sjednanou cenu dle čl. 3 na své 
nebezpečí a ve sjednané době.

1.4. Harmonogram sečení bude dohodnut nejpozději do 5 pracovních dnů po 
uzavření této smlouvy. Bude obsahovat předběžné termíny. Konkrétní termíny 
zahájení jednotlivých sečí a termíny do kdy mají být seče provedeny, budou řešeny 
formou e-mailové objednávky.

1.5. Zhotovitel se zavazuje, že práce na sečení příslušné lokality zahájí do 3 
pracovních dnů ode dne vyzvání zhotovitele od objednatele formou e-mailové 
objednávky.

1.6. Počet sečí je uváděn jako předpokládaný. Počet sečí se může měnit v závislosti 
na požadavcích oprávněné osoby za objednatele na základě klimatických podmínek.

2018/0291/SMM-OSKZO1VI

Cl. 2
Doba plnění

2.1. Smlouvaje uzavírána na dobu určitou a to od 10.04.2018 do 30.09.2018.

2.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo, dle jednotlivých e-mailových 
objednávek, jeho řádným dokončením a předáním osobě oprávněné za objednatele 
bez vad a nedodělků.

2.3. V případě provádění části díla dle konkrétní e-mailové objednávky je oprávněná 
osoba za zhotovitele povinna sepsat protokol, v jehož závěru oprávněná osoba za 
objednatele prohlásí, zda objednanou část díla přijímá nebo nepřijímá, a pokud dílo 
nebude převzato, pak v prohlášení uvede také důvody pro nepřevzetí díla.

Cl. 3 
Cena

3.1. Celková cena za kompletní provedení díla je sjednána dohodou smluvních stran 
dle čl. 1 bez DPH a to ve výši:

182.000 Kč

3.2. Celková smluvní cena je stanovena dle jednotlivých úkonů:

a) Sečení areálu a hřiště vč. zemního válu:
- celková výměra je 14.088 m^
- počet sečí je 6



2018/t-3yl/SMř_^-OSK^OM

- cena za stanovena na základě předpokládaného rozsahu a počtu 
sečí

0,50 Kč/m^
b) Sečení areálu kladiva;

- celková výnněra je 3.014
- počet sečí je 4
- cena za stanovena na základě předpokládaného rozsahu a počtu 
sečí

1,00 Kč/m^
c) Sečení běžecké a naučné stezky:

- celková výměra je 4.458
- počet sečí je 4
- cena za stanovena na základě předpokládaného rozsahu a počtu 
sečí

1,00 Kč/m^
d) Sečení „Jelení louky";

- celková výměra je 30.410 m^
- počet sečí je 2
- cena za m^ stanovena na základě předpokládaného rozsahu a počtu 
sečí

1,00 Kč/m^
e) Shrabání a odvoz trávy z Jelení louky (celková cena za jeden úkon);

- úkon spočívá ve shrabání trávy na „Jelení louce" a následné zajištění 
odvozu do areálu „Za ČOV" na pare. č. 3813/4, 3813/9, 3813/8 a 3813/6 
v k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště [677345] odkud bude následně 
odvezena na kompostárnu společně s ostatní zelení z veřejných 
prostranství
- počet úkonů bude odpovídat počtu sečí na „Jelení louce" 
(předpokládaný rozsah jsou 2 úkony)
- při odvozu trávy v trase od Štěpnic je zhotovitel povinen respektovat 
omezení nosnosti mostu u Domova seniorů Uherské Hradiště na 2 t

24.514 Kč/úkon

3.3. Ceny uvedené v čl. 3 odst. 3.2. jsou uvedeny bez DPH a jsou dohodnuty jako 
ceny nejvýše přípustné dle platnosti smlouvy.

3.4. DPH bude účtováno v souladu s platnými právními předpisy.

3.5. Součástí ceny jsou práce a dodávky, které zhotovitel mohl nebo měl na základě 
svých odborných technických znalostí předpokládat.

3.6. Veškeré požadavky objednatele nad smluvený rozsah díla dle čl. 1, odst. 1.2 (v 
rámci jednotlivých objednávek) a celková cena za provedený rozsah bude účtována 
dle čl. 3, odst. 3.2.



2018/0291/SMM-OSKZOf\A

Čl. 4
Platební podmínky

4.1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy před provedením části díla na 
základě e-mailové objednávky.

4.2. Dílo bude placeno po částech, a to vždy za každou část provedenou na základě 
jednotlivé e-mailové objednávky a převzetí díla bez vad a nedodělků.

4.3. Zhotovitel je povinen za provedenou část díla po jejím předání bez vad a 
nedodělků a převzetí ze strany objednatele vystavit fakturu obsahující položkový 
propočet se splatností 15 dnů od doručení. Vystavené faktury musí obsahovat 
náležitosti stanovené platnými právními předpisy.

4.4. Odměna za provedené práce bude zhotoviteli poskytnuta, po odsouhlasení 
předávacího protokolu s odsouhlasenými pracemi na bankovní účet, 
č.ú. 5711610297/0100, vedený u Komerční banka, a.s. Uherský Brod.

4.5. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Ode dne doručení nově vystavené faktury počíná běžet nová 
15denní lhůta splatnosti.

Cl. 5
Provádění díla

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V 
případě, že pověří provedením části díla jinou osobu, odpovídá zhotovitel, jako by 
dílo provedl sám.

5.2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo 
povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

5.3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla (dle jednotlivých objednávek) skryté překážky 
bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit osobě oprávněné 
za objednatele a navrhnout mu další postup.

5.4. Zhotovitel umožní výkon technického dozoru objednatele.

5.5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pověřených osob v 
prostorách realizace zadaných prací (dle jednotlivých objednávek), dodržování 
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.

5.6. V případě úpravy předpokládaného harmonogramu a následných méně prací 
(zúžení rozsahu prací), bude informace od oprávněné osoby objednatele předána 
oprávněné osobě zhotovitele min. 5 pracovních dní před konkrétní sečí, min. formou 
e-mailu.



2018/02S1/SIVÍM-OSKZOÍVÍ

5.7. Osoba oprávněné za objednatele:

Jana Chrástková 
Tel.: 572 525 555

mobil: 731 690 008
E-mail: jana.chrastkova@mesto-uh.cz

Osoba oprávněná za zhotovitele: 

Vít Orlovský

Tel.: ............

mobil: 736 137 243
E-mail: orlovsky@mybox.cz

Čl. 6
Odpovědnost za vady díla

6.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve 
smlouvě nebo jíně dokumentaci vztahující se k provedení díla.

6.2. Oznámení vady nahlásí osoba objednatel zhotoviteli osobně nebo telefonicky.

6.3. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů od jejího oznámení 
nebo po dohodě s objednatelem.

6.4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

Čl. 7
Odpovědnost za škodu

7.1. Odpovědnost za škodu na provedeném díle nebo jeho části nese zhotovitel v 
plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Toto 
ustanovení se nevztahuje na případ, kdy objednatel předanou část začal užívat před 
předáním celého díla.

7.2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k 
jejich zmírnění.

7.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při 
realizaci díla, pokud vznikla jeho zaviněním.

mailto:jana.chrastkova@mesto-uh.cz
mailto:orlovsky@mybox.cz


Čl. 8
Smluvní pokuty

8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
díla za každý í započatý kalendářní den prodlení s předáním části díla dle 
konkrétních termínů uvedených v e-mailové objednávce.

8.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
kalendářní den prodlení.

8.3. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnutém 
termínu činí 1.000,- Kč za každou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení, 
kterou zaplatí zhotovitel objednateli.

2018/0291/SM[/í-OSKZOfV!

Cl. 9
Závěrečné ustanovení

9.1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 
dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

9.2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

9.3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

9.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv.

9.6. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník").

9.7. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské 
Hradiště č. 724/44/RM/2016 ze dne 11.10.2016.

9.8. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabyti statutu „nespolehlivý plátce", ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude o 
této skutečnosti neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn 
zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce



daně v režimu podle § 109a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.

9.9. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a její případné budoucí dodatky 
mohou být objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"), neboť 
objednatel je povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je 
zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na obchodní tajemství a jiné 
chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, nebo jejích dodatků, které budou 
následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

2018/O291/$MM-OSKZOIV1

V Uherském Hradišti dne V dne

Ing. Stanislav Blaha 
starosta města 

objednatel

Vít Orlovský

zhotovitel


